1 	- "
Ç 	À dj

J dó coma par ficípação

EXCENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA RUSSAS-CEARÁ.

INDICAÇÃO N° O?/ wO9.

Em_c6/11Wg
'1M. ~PESIDE;MTE

(L
/ SECRETÁRIO

FRANCISCO ADALBERTO TAVARES
FILHO, vereador signatário deste, no uso de suas atribuições e prerrogativas
regimentais, indica a V.Exa. o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a demolição do prédio onde funciona a Escola
Luíza Távora no Distrito de Nova Betânia. Ao mesmo tempo indica  a
ampliação e reforma da quadra de esporte deste Distrito.

Palácio vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 06 de novembro de 2009.

JUSTIFICATIVA

O Prédio da antiga Escola Luíza Távora está desativado a anos. O referido
prédio está situado em local impróprio, pois está obstruindo as vias
urbanas.Com  a demolição haverá espaço para a ampliação e reforma da
quadra de esporte que atende a comunidade para o desenvolvimento de
práticas esportivas. A

FRAN

TAVARES FILHO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
- CE

Recebido em 	/ 	f 	Horas,

FUnconário(a
. .esr

.. ve)

Rua Manoel Peixoto, 170 Centro - Cep: 62200-000 - Fone/fax: 3672-0426 - Nova Russas - Ceará
CNPJ: 00613.474/0001-09 - CGF: 06.920.475-6